2021年３月18日

株 主 各 位

   東京都港区芝大門一丁目13番９号

    取締役社長 森 川 宏 平

「第112回定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 2021年３月12日付にてご送付申しあげました、当社「第112回定時株主総会招集ご通知」の

添付書類の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申しあげますとともに、本

ウェブサイトをもって下記のとおり修正いたします。

敬 具

記

１．「第112期報告書」23ページに記載の「(9) 重要な子会社の状況」のうち、下線部が修正箇

所であります。

【修正前】

会社名 所在地 資 本 金 議決権比率 主要な事業内容

Showa Denko Materials(Thailand) Co., Ltd.

所在地：タイ

千バーツ

2,180,000

％

100.00

（100.00)

粉末冶金製品、摩擦材、電池の製造

販売

【修正後】

会社名 所在地 資 本 金 議決権比率 主要な事業内容

Showa Denko Materials(Thailand) Co., Ltd.

所在地：タイ

千バーツ

2,180,000

％

100.00

（100.00)

粉末冶金製品、摩擦材の製造販売

２．「第112期報告書」41ページに記載の「(連結貸借対照表に関する注記) 1. 担保に供して

いる資産」のうち、下線部が修正箇所であります。

【修正前】

上記のほか、連結処理により相殺消去されている以下の資産を担保に供している。

子会社株式          977,437百万円

関係会社貸付金         49,241百万円

（注）上記のほか、連結処理により相殺消去されている以下の資産を担保に供している。

当連結会計年度

（2020年12月31日）

子会社株式 977,437百万円

関係会社貸付金 49,241百万円

【修正後】

上記のほか、連結処理により相殺消去されている以下の資産を担保に供している。

子会社株式          977,437百万円

関係会社貸付金         57,041百万円

（注）上記のほか、連結処理により相殺消去されている以下の資産を担保に供している。

当連結会計年度

（2020年12月31日）

子会社株式 977,437百万円

関係会社貸付金 57,041百万円

以 上